
IL RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI

PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 55 del 30 ottobre 2019, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il Piano Diritto allo Studio – anno scolastico 2019/2020, il quale prevedeva, fra l’altro,
n. 19 assegni di studio ripartiti secondo criteri stabiliti dalla Giunta Comunale; ad essi si sono aggiunti
in corso d’anno altri n. 2 assegni a seguito dell’offerta formale all’Amministrazione (prot.7268 del
27.08.2020) da parte della famiglia della defunta dott.ssa Laura Toffetti di istituire n. 2 borse alla sua
memoria per anni 5;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 30.10.2020 che approva i criteri per
l’erogazione delle borse di studio per l’anno scolastico 2019/2020 e per l’anno accademico
2018/2019;

RITENUTO di approvare il bando per l’erogazione delle borse di studio per l’anno scolastico
2019/2020 e per l’anno accademico 2018/2019;

CONSIDERATO che, vista la determinazione n. 4 del 07.07.2011 dell’Autorità per la Vigilanza sui
Contratti Pubblici, per la presente spesa non è necessario procedere all’acquisizione del Codice
Identificativo di Gara non configurandosi questa spesa come fattispecie d’appalto;

DATO ATTO che:
la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa e-

contabile ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, dell’art. 151, comma 4, dell’art. 153, comma 5 e
dell’art. 184, comma 4 del D. Lgs. 267/2000;

a norma dell’art. 9, comma 1, lettera a), numero 2, del D.L. 78/2009, con l’Ufficio di Ragioneria-

è stato verificato che i conseguenti pagamenti sono compatibili con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

a norma dell’art. 10 del regolamento sui controlli interni, la sottoscrizione del presente-

provvedimento costituisce rilascio di parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, così come previsto dall’art. 147bis del D.
Lgs. 267/2000;

il Responsabile estensore dell’atto, ha provveduto agli adempimenti istruttori per l’adozione-

del presente provvedimento;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. n. 68 del 12.12.2019, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

VISTA la delibera G.C. n. 30 del 29.06.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il PEG 2020/2022;



VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 35 del
25 settembre 2001;

 VISTO il Decreto del Sindaco  prot. 4716  in data 16.05.2019 di nomina a Responsabile dell’Area Affari
Generali;

VISTI:
- lo Statuto Comunale;
- l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. e i.;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile e visto di controllo e riscontro attestante, fra l’altro, la
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, dell’art. 151, comma 4, dell’art. 153, comma
5 e dell’art. 184, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 7 e art. 11 del vigente regolamento sui
controlli interni

DETERMINA

di approvare l’allegato bando per l’erogazione delle borse di studio per l’anno scolastico1.
2019/2020 e per l’anno accademico 2018/2019;
di impegnare la spesa presunta pari ad € 7.500,00 all’intervento 04.07-1.04.02.03.001 –2.
capitolo 1220 del bilancio in corso che presenta la necessaria disponibilità;
di stabilire che l’elenco dei beneficiari sarà determinato con successivo provvedimento, dopo3.
le operazioni di verifica delle domande di partecipazione pervenute entro la scadenza del
24.11.2020;
di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2020;4.
di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza,5.
all’Ufficio Messi per la pubblicazione all’albo pretorio ed all’Ufficio Segreteria per
l’archiviazione.

IL RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI
            Sabrina Rozzoni

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
        Luana Varalta


